
Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), 

članka 6. i 8. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 

načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 126/19, 17/20) i članka 55. Statuta Općine 

Vratišinec („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 6/21), općinski načelnik Općine Vratišinec dana 

25.06.2021. godine donosi: 

ODLUKU  

o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Vratišinec i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i 

članova Stožera civilne zaštite Općine Vratišinec 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Vratišinec, te se imenuje načelnik, zamjenik 

načelnika i članovi Stožera. 

 

Članak 2. 

Stožer civilne zaštite je tijelo (stručno, operativno i koordinativno) koje usklađuje djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i 

tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Članak 3. 

Radom Stožera civilne zaštite rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća rukovođenje 

preuzima načelnik Općine Vratišinec. 

 

Članak 4. 

U Stožer civilne zaštite Općine Vratišinec imenuju se: 

1. Za načelnika – Andrija Kvakan – zamjenik zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Vratišinec 

2. Za zamjenika načelnika – Magdalena Šoltić – operativna članica Dobrovoljnog vatrogasnog društva 

Vratišinec, službenica JUO-a  

3. Za članove Stožera: 

3.1. Ladislav Söke – predstavnik Službe civilne zaštite Čakovec 

3.2. Roko Major – predstavnik Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske postaje Mursko Središće 

3.3. Miodrag Novosel – predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja 

3.4. Snježana Grbavec – predstavnica Gradskog društva crvenog križa Čakovec 

3.5. Maja Lukman Šprajc – predstavnica Osnovne škole „Dr. Vinka Žganca“ Vratišinec 

3.6. Ivan Srpak – zapovjednik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gornji Kraljevec 

3.7. Štefanija Jambrošić – predsjednica Vijeća mjesnog odbora Gornji Kraljevec 

 

Članak 5. 

Sredstva za rad Stožera civilne zaštite Općine Vratišinec osiguravaju se u Proračunu Općine Vratišinec. 

Administrativne i tehničke poslove za Stožer obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Vratišinec. 

 

Članak 6. 

Način rada Stožera civilne zaštite uređen je Poslovnikom o radu Stožera civilne zaštite Općine 

Vratišinec (KLASA: 021-05/17-01/475) od 07.04.2017. godine. 

 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju civilne zaštite Općine 

Vratišinec (KLASA: 021-05/17-01/943, URBROJ: 2109/19-17-01) od 27.07.2017. godine. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 810-06/21-01/04 

URBROJ: 2109/19-02-21-9                Načelnik Općine Vratišinec: 

Vratišinec, 25.06.2021.               Mihael Grbavec 

 


